
4

25 mm

MONTÁŽNÍ NÁVOD

Vrtačka AKU Vrták Silikon transparentTužka Šroubovák Metr svinovací Vodováha

10

10

10

10

m
in 2%

m
in 2%

m
in

 2
%

m
in 2%

(1) POZOR! Před montáží zkontrolujte sifon a odpadní trubku, aby nedošlo k jejímu zanesení.

(2) Doporučujeme odmastit povrch těla žlábku pro kvalitní nalepení hydroizolační fólie.

(3) Nainstalujte nožičky na tělo žlábku.

(4) Pomocí nastavitelných nožiček výškově nastavte tělo žlábku s ohledem na budoucí výšku podlahy, 
ukotvite pomocí hmoždinek a šroubů do podlahy a vyrovnejte pomocí vodováhy.

Potřebné hmoždinky a šrouby jsou součástí balení.

(6) Odtok sifonu napojte na odpadní potrubí DN50. Úhel spádu je směrem ke žlabu 
až do výšky lemu > 2 %. Betonovou směsí vyplňte zbývající stavební prostor (i pod žlabem).

(7) Po ztvrdnutí betonu, na suchý a čistý povrch nalepte hydroizolační bandáž tak, 
aby se přes rohy, lem žlabu a betonu překrývaly.

(8) Místo přechodu dlažby a rámečku žlábku vyplňte silikonem.

(9) Při vyplnění betonem dávejte pozor na to, aby beton vyplnil celý stavení prostor 
(hlavně pod žlabem). Nastavitelný nožičky slouží jenom pro nastavení vodováhy.

(10) Následně se proveďte pokládku dlažby pomocí flexibilních lepidel vč. spárování mezer 
s zachováním úhlu spádu > 2 %.

Po ukončení stavebních prací zbavte podlahový žlab nečistot, odkryjte vtokovou trubici a vložte rošt. 
V odtoku je použita mokrá zápachová uzávěra, proto je po instalaci nutné naplnit sifon vodou.

První krok:
Uložte žlab na místo instalace, ze všech stran od těla žlábku nechte 3mm volného místa.

Krok druhý:

Krok třetí:

Krok čtvrtý:

6

7

 8

min 2%

DN
50

10

5

B* – 110mm – u žlabu 400mm a 500mm. 135mm - u žlabu 700, 800, 900 a 1000mm

3

1

2

sprchový žlab

 9

B* + 3 mm na každé straně

POZOR!

Špatně nainstalovaný sprchový žlab může způsobit škodu. 
Proto instalaci by měla provést odborně způsobilá osoba.
V případě špatně provedené instalace výrobce neodpovídá 
za způsobenou škodu.



9

5 11

6

1

8

2

3

10

7 4
12

SPRCHOVÝ ŽLAB S NEREZOVOU MŘÍŽKOU
BETONOVÝ ZÁKLAD (DESKA)

MONTÁŽNÍ NASTAVITELNÉ NOHY

TĚLO ŽLABU

SIFON

MŘÍŽKA

BETONOVÁ STĚRKA

NIVELAČNÍ VRSTVA

HYDROIZOLAČNÍ BANDÁŽ

HYDROIZOLAČNÍ VRSTVA 

FLEXIBILNÍ LEPIDLO

DLAŽBA

SILIKON

KLASSIK

DROPS

MEDIUM

BASIC

FLOORHARMONY

HARMONY MEDIUM

průtok do 60l/min

Použití:
• Pro vnitřní instalace do podlahy v koupelnách a sprchách.
• Mřížka FLOOR se používá pro vložení dlažby do ní.

VÝHODY:
• Materiál žlabu – polypropylen, polystyrol.
• Mřížka je vyrobena z nerezu 1,5mm DIN 1.4301, K3, lesklá.
• Zatížení žlabu - K3 – do 300kg.
• Nastavitelné montážní nožičky, min.montážní výška 62mm.
• Maximální průtok do 60 l/min, při průměru odtokové
trubky DN50, podle EN 1253-2, a EN 124.
• Kombinovaný sifon – vodní i suchý zápachový uzávěr.
• Jednoduchá konstrukce na údržbu a snadná demontáž při čistění sifonu.
• Splňuje normu kvality ISO 9001

Technické parametry:
Maximální průtok: do 60 l/min

DN50 
50mm 
62mm 
do 300kg

BLACK EDITION

Boční odtok:
Průměr odtokové trubky:
Minimální montážní výška:
Maximální zatížení:

Obsah balení:
Tělo sprchového žlabu – 1ks.
Kombinovaný sifon – 1ks.Montážní 
sada:
Vrut ø6х40 – 8ks.
Hmoždinka ø8 – 8ks.Hydroizolační 
páska – 1ks.
Kuličky zápachové uzávěry – 2ks.
Nerezová mřížka – 1ks.
Klíč na zvednutí mřížky – 1ks. 
Montážní návod – 1ks

Délky roštů: 
L = 400, 500, 700, 800, 900, 1000 mm

58

49

0-
25

Ø50

17

49

75

L
160

70

 —

B 
*

13Ø50

720
260

47
59

Ø50

62

B * – 110mm – u žlabu 400mm a 500mm. 
135mm - u žlabu 700, 800, 900 a 1000mm

Výrobce si vyhrazuje právo provádět drobné změny v konstrukci výrobku, aniž 
by je uvedl v montážním návodu, čím není ohrožená funkčnost nebo použití 
výrobku.


